
Satzung zur Änderung 

der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs-

satzung der Gemeinde Redwitz a.d. Rodach 
(4. Änderungssatzung) 

 

 

vom 03. Dezember 2020 

 

 

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Redwitz 

a.d. Rodach folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwäs-

serungssatzung der Gemeinde Redwitz a.d. Rodach vom 21.04.2005, zuletzt geändert durch 

Änderungssatzung vom 09.05.2016 

 
 

 

§ 1 

 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde 

Redwitz a.d. Rodach wird wie folgt geändert: 

 

§ 10 Abs. 1 Sätze 2 und 3 erhalten folgende Fassung: 

 

„Die Gebühr beträgt 2,30 Euro pro Kubikmeter Abwasser. Die Gebühr für das direkte Ein-

bringen von Fäkalschlamm in die Kläranlage beträgt 21,00 Euro pro Kubikmeter“ 

 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2021 in Kraft. 

 

 

 

 

Redwitz a.d. Rodach, 03.12.2020 

 

 

 

 

Jürgen Gäbelein 

1. Bürgermeister 


